
/è~
èOM~uNEDtNAPOlì

COMUNE DI NAPOLI
VII DIREZIONE CENTRALE
SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

,-----------
l 8 GEt: 2013

$ <J
N. pro ~J. .

ORDINANZA SINDACALE

li ........f..8./Q.I!.f..Q.l3...

,i \
\ "I

\~r

OGGETTO: istituzione di nna disciplina di traffico temporanea per lavori in via Arenella .

IL SINDACO

-Visto che:
À Il Servizio Attività Amministrative ha incorso l'istruttoria per la concessione di suolo pubblico di un tratto di strada di via

Arenella in corrispondenza del civ. 81 e adiacenze, per consentire lavori edili alla facciata dell'edificio come richiesto
dall'amministratore di detto condominio;

À l'intervento, che avrà la durata presunta di 120 gg., interesserà parte della carreggiata, la cui area sarà compensata dallo
spostamento del percorso pedonale protetto dal lato opposto, che per le circostanze sarà allestito sempre in modo protetto
nell'area sottostante alla impalcatura;

À per motivi di sicurezza é stato convenuto di adottare ulteriori provvedimenti di viabilità circa l'accesso alla circolazione
locale con limitazione dci soli veicoli non eccedenti larghezza di m1.2,5 in agginnta al limite di velocità di 30 km/h
preesistente;

À in coincidenza del periodo di lavorazione i contenitori RSU collocati in adiacenze del civ. 92 saranno delocalizzati sul
lato opposto della strada;

-Letto il verbali di riunione del giorno 06/12/2012 presieduto dagli Enti interessati ;
-Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato nella

seduta del 22/0112013 con verbale n003 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'Organizzazione dei Piani di Traffico
relativi all' Attivazione dei Cantieri di Lavoro e delle Manifestazioni";

-Letto il Decreto /0/07/2002 "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da
adottare per il segnalamento temporaneo" 226 del 26 Settembre 2002 di CIIi la G.U 226 del 26/09/2002

-Letto il D.L.vo 30/04/1992 n0285 e successive modificazioni;
ORDINA

Istituire in via Arenella, tratto compreso tra il civ. 92 e 104 il seguente dispositivo di traffico temporaneo per lavori con durata di
120giorni a partire dal 28/0112013:

l. divieto di transito per i veicoli aventi larghezza superiore a ml.2,5;
2. interruzione del percorso pedonale protetto con conseguente rimozione dei dissuasori parapedonali , e contestuale

spostamento dello stesso nell'arca sottostante il ponteggio;
3. un'arca riservata all'attraversamento pedonale in corrispondenza del civ. n per la continuità del percorso appositamente

allestito snllato opposto della strada;
4. delimitazione della carreggiata con linee longitudinali continue, ad eccezione degli accessi laterali carrabili, parallele tra

loro a distanza mai inferiore a mt.3,30. In particolare la linea destra, più vicina alla reclnzione degli edifici, si raccorderà
gradualmente ai segmenti precedente e successivo con accenno di zebratura per la dissuasione dcIIa sosta;

5. delocalizzazione dci contenitori per la raccolta RSU dal civ,n al civ.8l;

L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio, è a carico della
impresa esecutrice dei lavori, che provvederà a presegnalare le limitazioni veicolari sui tratti di altre strade ivi confluenti.
Eventuali ulteriori provvedimenti di modifiche non previsti nel presente dispositivo o emergenti in corso dci lavori.dovranno
essere concordati con il Comando di Polizia Municipale che accerterà la possibilità di provvedere autonomamente ad eventuali
deviazioni di traffico come previsto dall'art.30 comma 7 del D.P.R. 495/92.
Tutte le ordinanze, i c' . positivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.
Il Dirigent Servi o Ma i1ità Sostenibile

Ing. Gian leo o

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamcnte a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art.l2 del D.L.vo 30/4/1992 n.285, per l'esalta osservanza della presente Ordinanza.

L'Assessore alla Ma . tà Infrastrutture
On.1 nati



ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n.4c?,c:;' del 2 B GEN 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

s Oni. 2013ha avuto inizio il __-'-- _


